
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  1015 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA 
I N T E R V E N T I  D I  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I 
RALLENTATORE/DOSSO RIALZATO IN ASFALTO STAMPATO 
CON ANNESO ATTRAVERSAMENTO PEDONALE E LA 
FORNITURA DI 5 SPECCHI STRADALI IN VIA MARTIN 
LUTHER KING - FRAZ. OLCELLA AFFIDATI ALLA DITTA 
SEGNALETICA NOVARESE. CIG. Z823DD672D Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/12/2023

 1.032

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE28/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 1015 DEL 28/12/2023 

 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DI 

RALLENTATORE/DOSSO RIALZATO IN ASFALTO STAMPATO CON ANNESO 
ATTRAVERSAMENTO PEDONALE E LA FORNITURA DI 5 SPECCHI STRADALI IN VIA MARTIN 

LUTHER KING - FRAZ. OLCELLA AFFIDATI ALLA DITTA SEGNALETICA NOVARESE. CIG. 
Z823DD672D 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 
CIG: Z823DD672D 

Ritenuto necessario, al fine di salvaguardare e migliorare la sicurezza della circolazione 
stradale, procedere alla realizzazione di rallentatore/dosso rialzato in asfalto stampato con annesso 
attraversamento pedonale e alla fornitura di n. 5 specchi stradali in Via M. L. King – Fraz. Di Olcella; 

  
Visto il preventivo offerto dalla Ditta Segnaletica Novarese S.r.l. con sede in Via Varallo Pombia 

n. 44 -  28053 Castelletto sopra Ticino (NO) – P.I. 03335870121, per un importo di € 8.857,12 oltre 
IVA per complessive € 9.239,64, oneri per la sicurezza compresi, depositati agli atti, così suddivisi: 

  
- Realizzazione dosso rialzato per € 8.700,26 oltre IVA 4% per complessive € 9.048,27, oneri 

per la sicurezza compresi; 
 

- Fornitura n. 5 specchi di cm 60 € 156,86 oltre IVA 22% per complessive € 191,37, oneri per la 
sicurezza compresi; 

 
 Ritenuto di affidare gli interventi di via Via M. L. King – Fraz. Di Olcella al fine di salvaguardare 

la sicurezza della circolazione stradale; 

 Considerato che la suddetta Ditta, viene ritenuta attualmente la più idonea per l’esecuzione dei 

lavori in oggetto in quanto specialista nel settore ed ha già effettuato la suddetta manutenzione negli 

anni precedenti, svolgendola con precisione e soddisfazione da parte di questa Amministrazione 

Comunale. 

Visto il DURC protocollo INPS_40844102  del 20.10.2023 con scadenza 17.02.2024, dal quale 
si evince la regolarità contributiva della Ditta Segnaletica novarese S.r.l. 

 
Vista la richiesta del Certificato del Casellario Giudiziale prot. n. 29923 del 27.12.2023. 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune. 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023, “Nuovo codice Appalti”; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e in particolare l’art. 192 relativo alle determinazioni a contrattare e relative 

procedure. 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, 

l’art. 6 e 7 DPR 62/2013. 



DETERMINAZIONE N. 1015 DEL 28/12/2023 

 

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 
conflitto d’interessi, neanche potenziale. 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 

n. 12 del 28/07/2023. 

Visto e richiamato il DUP 2023-2025 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 
26.04.2023 

 
 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di Approvazione del Bilancio 

di previsione 2023/2025; 
    Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 dell’02.05.2023 di Approvazione del Peg 

2023, componente finanziaria ed organica; 

 
DETERMINA 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, alla Ditta Segnaletica 
Novarese S.r.l. con sede in Via Varallo Pombia n. 44 -  28053 Castelletto sopra Ticino (NO) – 
P.I. 03335870121, gli interventi di realizzazione di rallentatore/dosso rialzato in asfalto 
stampato con annesso attraversamento pedonale e la fornitura di n. 5 specchi stradali in Via 
M. L. King – Fraz. Di Olcella, per l’importo di €  8.857,12 oltre IVA per complessive € 9.239,64, 
oneri per la sicurezza compresi, depositati agli atti, così suddivisi: 

  
- Realizzazione dosso rialzato per € 8.700,26 oltre IVA 4% per complessive € 9.048,27, oneri 

per la sicurezza compresi; 
 

- Fornitura n. 5 specchi di cm 60 € 156,86 oltre IVA 22% per complessive € 191,37, oneri per la 
sicurezza compresi; 

 
2.  Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 9.239,64 con imputazione al 

capitolo di Bilancio 20050 – Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 – Titolo 2 Missione 1 
Programma 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso anno 2023; 

 
3. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) 

D. Lgs n. 36/2023; 
 

4. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/12/2023 ed i 
pagamenti avverranno, entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 

 
5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti 

risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, 
comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. Di dare atto che il Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare non si trova in 

conflitto d’interessi, neanche potenziale; 
 

7. Di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le 
successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 



DETERMINAZIONE N. 1015 DEL 28/12/2023 

 

 

 
8. Di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente 

vistate dal Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della fattura; 
 

9. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’approvazione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 
G:\LLPP\OO.PP.A\DETERMINE - AFFIDAMENTI 2023\SEGNALETICA NOVARESE\DETERMINA SEGNALETICA NOVARESE.DOC 

 



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO DIRETTO DEI
LAVORI DI REALIZZAZIONE
DI RALLENTATORE/ DOSSO

RIALZATO IN ASFALTO
STAMPATO CON ANNESSO

ATTRAVERSAMENTO PEDONALE
PER ABBATTIMENTO DELLE

BARRIERE ARCHITETTONICHE
E MIGLIORARE LA... n.
177624769 effettuata da

Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 177624769

Nome Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI REALIZ-
ZAZIONE DI RALLENTATORE/ DOSSO RIALZATO IN
ASFALTO STAMPATO CON ANNESSO ATTRAVER-
SAMENTO PEDONALE PER ABBATTIMENTO DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE E MIGLIORARE LA SI-
CUREZZA STRADALE IN ZONE SENSIBILI – VIA M. L.
KING – FRAZ. DI OLCELLA E FORNITURA DI 5 SPEC-
CHI STRADALI DI CM 60.



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI
RALLENTATORE/ DOSSO RIALZATO IN ASFALTO STAMPATO CON ANNESSO AT-
TRAVERSAMENTO PEDONALE PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHI-

TETTONICHE E MIGLIORARE LA... n. 177624769 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Descrizione Procedura

Codice Gara BARRIERE ARCHITETTONICHE 1

Destinatari

Codice CIG Z823DD672D

No

Num. Protocollo 3285940

Num. Protocollo Ente 29343

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45233200-1 - Lavori di superficie vari

Codici categorie SOA OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropo-
litane (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Progetto giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 9.034,20000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 3

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 19 dicembre 2023 9.56.30 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 22 dicembre 2023 9.00.00 CET



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI
RALLENTATORE/ DOSSO RIALZATO IN ASFALTO STAMPATO CON ANNESSO AT-
TRAVERSAMENTO PEDONALE PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHI-

TETTONICHE E MIGLIORARE LA... n. 177624769 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Inserire qui
modello
DGUE, Co-
sti della sicu-
rezza, Presa
visione, trac-
ciabilità e re-
quisiti mora-
li compilati e
firmati digi-
talmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

Inserire qui
modello
Computo
Metrico, Of-
ferta econo-
mica compi-
lati e firmati
digitalmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Segnaletica Novarese s.r.l.

Login user_61462

Indirizzo e-mail segnaleticanovarese@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03335870121

Indirizzo VIA VARALLO POMBIA, 44, 28053 CASTELLETTO SO-
PRA TICINO (Italia)

Numero telefono 0331960427



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI
RALLENTATORE/ DOSSO RIALZATO IN ASFALTO STAMPATO CON ANNESSO AT-
TRAVERSAMENTO PEDONALE PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHI-

TETTONICHE E MIGLIORARE LA... n. 177624769 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1703175979638

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Segnaletica Novarese s.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 21 dicembre 2023 17.26.19 CET

Sconto 2,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Segnaletica Novarese s.r.l.

Login user_61462

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Segnaletica Novarese s.r.l. (03335870121)

Indirizzo email segnaleticanovarese@pec.it

Num. telefono 0331960427

Commento all’aggiudicazione Proposta di aggiudicazione



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI
RALLENTATORE/ DOSSO RIALZATO IN ASFALTO STAMPATO CON ANNESSO AT-
TRAVERSAMENTO PEDONALE PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHI-

TETTONICHE E MIGLIORARE LA... n. 177624769 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 22 dicembre 2023
10.23.00 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura AFFIDA-
MENTO DIRETTO DEI LA-
VORI DI REALIZZAZIONE
DI RALLENTATORE/ DOS-
SO RIALZATO IN ASFAL-
TO STAMPATO CON AN-
NESSO ATTRAVERSAMEN-
TO PEDONALE PER ABBAT-
TIMENTO DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE E MI-
GLIORARE LA SICUREZZA
STRADALE IN ZONE SEN-
SIBILI – VIA M. L. KING
– FRAZ. DI OLCELLA E
FORNITURA DI 5 SPECCHI
STRADALI DI CM 60. (ID
177624769) è iniziata.

venerdì 22 dicembre 2023
10.22.46 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1703175979638) della Proce-
dura AFFIDAMENTO DIRET-
TO DEI LAVORI DI REA-
LIZZAZIONE DI RALLEN-
TATORE/ DOSSO RIALZA-
TO IN ASFALTO STAMPA-
TO CON ANNESSO ATTRA-
VERSAMENTO PEDONALE
PER ABBATTIMENTO DEL-
LE BARRIERE ARCHITET-
TONICHE E MIGLIORARE
LA SICUREZZA STRADALE
IN ZONE SENSIBILI – VIA M.
L. KING – FRAZ. DI OLCEL-
LA E FORNITURA DI 5 SPEC-
CHI STRADALI DI CM 60. (ID
177624769) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 22 dicembre 2023
10.17.50 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_61462 sulla
Procedura con ID 177624769 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 22 dicembre 2023
9.00.07 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle offer-
te per la procedura AFFIDA-
MENTO DIRETTO DEI LA-
VORI DI REALIZZAZIONE



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI
RALLENTATORE/ DOSSO RIALZATO IN ASFALTO STAMPATO CON ANNESSO AT-
TRAVERSAMENTO PEDONALE PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHI-

TETTONICHE E MIGLIORARE LA... n. 177624769 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Data Oggetto Testo

DI RALLENTATORE/ DOS-
SO RIALZATO IN ASFAL-
TO STAMPATO CON AN-
NESSO ATTRAVERSAMEN-
TO PEDONALE PER ABBAT-
TIMENTO DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE E MI-
GLIORARE LA SICUREZZA
STRADALE IN ZONE SEN-
SIBILI – VIA M. L. KING
– FRAZ. DI OLCELLA E
FORNITURA DI 5 SPECCHI
STRADALI DI CM 60. (ID
177624769).

giovedì 21 dicembre 2023
17.26.19 CET

Invio Offerta L`offerente Segnaletica Nova-
rese s.r.l. ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Merca-
to AFFIDAMENTO DIRET-
TO DEI LAVORI DI REA-
LIZZAZIONE DI RALLEN-
TATORE/ DOSSO RIALZA-
TO IN ASFALTO STAMPA-
TO CON ANNESSO ATTRA-
VERSAMENTO PEDONALE
PER ABBATTIMENTO DEL-
LE BARRIERE ARCHITET-
TONICHE E MIGLIORARE
LA SICUREZZA STRADALE
IN ZONE SENSIBILI – VIA M.
L. KING – FRAZ. DI OLCEL-
LA E FORNITURA DI 5 SPEC-
CHI STRADALI DI CM 60. (ID
177624769).

martedì 19 dicembre 2023
9.56.42 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato AFFIDA-
MENTO DIRETTO DEI LA-
VORI DI REALIZZAZIONE
DI RALLENTATORE/ DOS-
SO RIALZATO IN ASFAL-
TO STAMPATO CON AN-
NESSO ATTRAVERSAMEN-
TO PEDONALE PER ABBAT-
TIMENTO DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE E MI-
GLIORARE LA SICUREZZA
STRADALE IN ZONE SEN-
SIBILI – VIA M. L. KING
– FRAZ. DI OLCELLA E
FORNITURA DI 5 SPECCHI
STRADALI DI CM 60. (ID
177624769).

martedì 19 dicembre 2023
9.56.30 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
177624769). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI
RALLENTATORE/ DOSSO RIALZATO IN ASFALTO STAMPATO CON ANNESSO AT-
TRAVERSAMENTO PEDONALE PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHI-

TETTONICHE E MIGLIORARE LA... n. 177624769 effettuata da Comune di Busto Garolfo

7

Data Oggetto Testo

sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 177870055

Data di invio giovedì 21 dicembre 2023 17.16.33 CET

Mittente Segnaletica Novarese s.r.l. (Segnaletica Novarese s.r.l.)

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), non ricevuto

Oggetto del Messaggio PRESA VISIONE

Testo del Messaggio Buongiorno, Come da accordi con Arch. Sanguedolce, atte-
stiamo di aver preso visione dei luoghi di intervento dei lavori


		2023-12-28T11:58:50+0100
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




